[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА
РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ
	О принятии в первом чтении проекта решения Совета депутатов города Новосибирска   «О внесении изменений в пункт 4.1 Порядка размещения металлических гаражей на территории города Новосибирска, принятого решением Совета депутатов города Новосибирска от 17.12.2012 № 754»

Рассмотрев проект решения Совета депутатов города Новосибирска                               «О внесении изменений в пункт 4.1 Порядка размещения металлических гаражей на территории города Новосибирска, принятого решением Совета депутатов города Новосибирска от 17.12.2012 № 754» (далее – проект решения),  Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Принять в первом чтении проект решения (приложение).
2. Предложить субъектам, предусмотренным пунктом 1 статьи 75 Регламента Совета депутатов города Новосибирска, внести в постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности свои поправки к проекту решения, принятому в первом чтении в срок до ___________.
3. Решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию  Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности               (Яковенко Е.С.).

Председатель Совета
депутатов города Новосибирска                                                           Н.Н. Болтенко

Приложение
к решению Совета депутатов
города Новосибирска
от__________________ №____

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

                                  ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ

	О внесении изменений в пункт 4.1 Порядка размещения металлических гаражей на территории города Новосибирска, принятого решением Совета депутатов города Новосибирска от 17.12.2012 № 754

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:
1. Внести в пункт 4.1 Порядка размещения металлических гаражей на территории города Новосибирска, принятого решением Совета депутатов города Новосибирска от 17.12.2012 № 754 (в редакции решения Совета депутатов города Новосибирска от 26.03.2014 № 1063), следующие изменения:
1.1. В абзаце втором слова «С 1 января 2013 года соответствующее» заменить словом «Соответствующее».
1.2. Абзацы двенадцатый – четырнадцатый изложить в следующей редакции:
«документ, подтверждающий регистрацию по месту жительства или по месту пребывания родственника заявителя (в случае если транспортное средство зарегистрировано на родственника заявителя, совместно проживающего с ним);
документ о месте фактического проживания родственника заявителя, если он не проживает по месту регистрации (в случае если транспортное средство зарегистрировано на родственника заявителя, совместно проживающего с ним);
заключение врачебно-консультативной комиссии медицинской организации о нуждаемости в постоянном постороннем уходе в отношении заявителя (в случае если транспортное средство зарегистрировано на имя члена семьи инвалида);».
1.3. Дополнить абзацами следующего содержания:
«план размещения металлического гаража.
С 31 декабря 2014 года документы, предусмотренные абзацами восьмым и двенадцатым настоящего пункта, заявитель вправе представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках межведомственного информационного взаимодействия.».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной собственности            (Яковенко Е. С.).

	Председатель Совета депутатов
города Новосибирска

                          Н. Н. Болтенко
	                        Мэр города Новосибирска

                                             А. Е. Локоть